el Año Fiscal 2016 aprobô, entre otros, el presupuesto dei Pliego 163 Instituto Nacional 
de lnnovación Agraria, y por ResolLciOn Jefatural NO 0315/2015-INIA de fecha 29 de 
diciembre de 2015, se aprobO el Presupuesto Institucional de Apertura-PIA de Gastos e 
lngresos del Año F scal 2016 por el monto ascendente a S/ 193 059 403,00 (CIENTO 
NOVENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRES 

t\ Y 00/100 SOLES), por toda Fuente de Financiamiento; 
fr'B° J 

\ ' Que, el numeral 4.3 del artIculo 40  de Ia Ley NO 30373, Ley de 
\,/pj-/ Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector PUblicD para el Año Fiscal 2016, 

establece que luego de Ia evaluaciOn periôdica de Los recursos previstos en Ia fuente de